
 

Ministero dell’Ambiente 
e della Tutela del Territorio e del Mare 
DIREZIONE GENERALE PER LA SALVAGUARDIA DEL TERRITOIO 

  E DELLE ACQUE  

ACQUA VITANA Spa 
Sede legale PARCO DELLE RIMEMBRANZE sn. – 09048 SINNAI 

Città Metropolitana di Cagliari 
P.IVA/Cod. Fiscale 02584940924 

 

Oggetto: 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPR 7/24 DEL 05.09.2024 DELL’ING. ANDREA 
MEREU PER COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE, RELATIVO A 
ALL’INTERVENTO ID:  
“DI_DID_012. GESTIONE ATTIVA DELLE RETI IDRICHE DI DISTRIBUZIONE IN 
COMUNE DI SINNAI”.  

CUP: J13E20000030001 – CIG: ZF53B8791E 

Atto di 
Liquidazione 

 n. 071 

Fasc. AV001 
Data 

05.09.2024 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il provvedimento del Presidente e Legale Rappresentante della Acqua Vitana Spa, del 23.12.2022, con 

il quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Alberto Cortese; 

VISTO l’Atto Costitutivo della soc. ACQUA VITANA Spa del 13/04/2000, con il quale il Geom. Alberto Cortese 

è stato nominato Direttore Generale, nonché ulteriore Atto dell’Amministratore Delegato del 21/02/2005 con 

il quale è stato nominato Procuratore Speciale; 

VISTO l’atto del Consiglio di Amministrazione del 05/10/2006 della soc. ACQUA VITANA Spa, con il quale il 

Geom. Alberto Cortese è stato nominato Direttore Tecnico; 

VISTA la Determina a Contrarre del RUP n. 001 del 14.06.2023 per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, c. 

2, l. a) della L. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020, come modificato dalla L. 108/2021 di conversione 

del D.L. 77/2021, dei servizi di ingegneria per COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE, relativo 

all’intervento di: “DI_DID_012. GESTIONE ATTIVA DELLE RETI IDRICHE DI DISTRIBUZIONE IN COMUNE DI 

SINNAI”. 

CONSIDERATO che con la stessa Determinazione n. 002 del 16.06.2023 è stata indetta, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, la procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto, mediante 

piattaforma telematica regionale di negoziazione SardegnaCAT della Centrale Regionale di Committenza RAS, 

per l’importo complessivo a base di gara di €. 15.732,67, comprese spese e oneri accessori di €. 3.137,43, 

esclusi contributi previdenziali ed IVA di legge; 

CONSIDERATO che successivamente alla valutazione del curriculum professionale da parte del Responsabile 

Unico del procedimento, ritenuto dallo stesso idoneo e adatto all’incarico da svolgere, è stata inviata 

mediante piattaforma telematica regionale di negoziazione SardegnaCAT, la Richiesta di Offerta (RdO – 

rfq_415423) all’operatore economico Ing. Andrea Mereu, con sede a Monserrato, in Via dei Gracchi n. 51/53, 

C.F. MRENDR67D24B354N, avente scadenza in data 23/06/2023, ORE 12:00; 

VISTA l’offerta dell’Ing. Andrea Mereu con ribasso percentuale del 5,00% sulla base di gara di €.15.732,67, 

comprese spese e oneri accessori di €. 3.137,43 e che pertanto l’importo del corrispettivo così rimodulato 

ammonta ad €. 14.946,04, oltre alla Cassa Previdenziale al 4% di €. 597,84, pari a complessivi €. 15.543,88, 

oltre l’IVA al 22%; 



 

Ministero dell’Ambiente 
e della Tutela del Territorio e del Mare 
DIREZIONE GENERALE PER LA SALVAGUARDIA DEL TERRITOIO 

  E DELLE ACQUE  

VISTO il Verbale di aggiudicazione creato in data 31/07/2023 dalla piattaforma telematica regionale di 

negoziazione SardegnaCAT della Centrale Regionale di Committenza RAS dal quale risulta aggiudicatario della 

RdO rfq_415423, l’Ing. Andrea Mereu che ha offerto il 5,00% di sconto sulla base di gara di €. 15.732,67, 

corrispondente ad un importo di €.14.946,04; 

VERIFICATA la congruità dell’offerta dell’Ing. Andrea Mereu, da parte del RUP; 

VISTA la Determinazione n. 006 del 31.07.2023 con la quale è stato aggiudicato l’affidamento dell’incarico 

all’Ing. Andrea Mereu per l’attività di Coordinatore della sicurezza in esecuzione, relativo all’intervento di: 

“DI_DID_012. GESTIONE ATTIVA DELLE RETI IDRICHE DI DISTRIBUZIONE IN COMUNE DI SINNAI”; 

DATO ATTO che in data 15 settembre 2023  con prot. FL 79/2023 è stata stipulata la convenzione con l’Ing. 

Andrea Mereu per l’incarico professionale di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione, relativo 

all’intervento in oggetto; 

VISTA la fattura n. FPR 7/24 del 05.09.2024 dell’Ing. Andrea Mereu per il saldo della prestazione professionale,  

pari ad €. 4.588,43 di imponibile, oltre ad €. 2,00 per bollo ed €. 183,62 per INARCASSA al 4%, pari a 

complessivi €. 4.774,05; 

RILEVATO che la prestazione di cui alla fattura n. 7/24 del 05.09.2024 è stata effettivamente svolta; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva dell’Ing. Andrea Mereu rilasciato dell’INARCASSA in data 

28.08.2024 dal quale risulta in regola con gli adempimenti contributivi;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare gli artt. 23 comma 4, 31 e 36 comma 2 lett. a); 

VISTO il Regolamento D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm. ii nelle parti ancora in vigore; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 

2. DI LIQUIDARE la fattura n. FPR 7/24 del 05.09.2024 dell’Ing. Andrea Mereu, con sede a Monserrato, in 

Via dei Gracchi n. 53, C.F. MRENDR67D24B354N, partiva IVA 03657460923, per saldo incarico 

professionale di Coordinatore della Sicurezza in Esecuzione, relativa all’intervento FSC “DI_DID_012. 

GESTIONE ATTIVA DELLE RETI IDRICHE DI DISTRIBUZIONE IN COMUNE DI SINNAI”, per l’importo 

complessivo di €. 4.774,05, di cui €. 4.588,43 per imponibile ed €. 183,62 per INARCASSA al 4% ed €. 2,00 

per bollo; 

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile del Procedimento è il Geom. Alberto 

Cortese; 

4. DI DARE pubblicità al presente Atto mediante pubblicazione sul sito istituzionale di ACQUA VITANA SPA, nella 

sezione BANDI E GARE sotto la voce AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 

        Geom. Alberto Cortese 




		2024-09-05T11:56:09+0100




